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Hyrje
omuna e Rahovecit, konform mandatit ligjor qé ka dhe planit vjetor té punés pér vitin 2025 ka paraparé qé t& harton edhe raportin pér zbatimin e
Planit t& Integritetit t€ Komunés.

Plani i Integritetit éshté monitoruar nga koordinatori pér monitorimin e zbatimit t€ tij dhe pérfshiné t€ gjitha veprimet t€ cilat jan€ t& pasqyruara né
kuadér té kétij plani, si dhe informatat té cilat jané dhéné nga drejtorit, sektorét. Me qéllim t& monitorimit té tij dhe analizés s€ zbatimit t€ masave/veprimeve,
géshté hartuar raporti pér periudhén janar - dhjetor 2025.

Raporti pérfshing periudhén janar - dhjetor, 2025 dhe pérfshing veprimet e ndérmarra né kuadér t€ fushave: a). fushave t€ pérgjithshme t&€ rrezikut dhe b).
fushave t& vecanta t& rrezikut, té cilat jané vendosura né planin pér Integritet. Andaj, edhe raporti &shté realizuar pérmes informatave plotésuese nga ana e
drejtorive. Mbi bazén e kétyre informatave, &shté arritur qé té analizohet dhe vlerésohet gjendja aktuale e zbatimit t&€ masave/veprimeve nga plani i veprimit.
Metodologjia e pérdorur, gjaté monitorimit té planit t& veprimit pér Integritet né Komunén e Rahovecit, ka pasur njé cikél t&€ metodave:

1. Fillimisht &shté dérguar njé email njoftues tek njésité e komunés lidhur me veprimet dhe obligimet e tyre sé bashku me planin e veprimit;

2. Jané dérguar edhe email-at rikujtues, né ményré qé t& plotésohet raporti pér Planin e Integritetit;

3. Pas marrjes sé planit t& veprimit, jané analizuar masat/veprimet e raportuara, si dhe né fund éshté hartuar raporti pér zbatimin e Planit t& Integritetit t&

Komunés s& Rahovecit pér periudhén janar — dhjetor, 2025. Raporti éshté raport narrativ dhe statistikor.

Té gjeturat. Né bazé t& informatave mbi zbatimin e Planit t& Integritetit né Komunén e Rahovecit, né periudhén janar — dhjetor 2025 jané planifikuar: 2
fusha té rrezikut (1 fushé e pérgjithshme dhe 1 fushé e veganté), 17 nénfusha t& rrezikut dhe 97 masa/veprime t&€ propozuara pér zbatim, nga t€ cilét jané

zbatuar 96 masa ose 98.97%, dhe 1 masa/veprime ose 1.03% nuk &shté zbatuar ose nuk jané ofruar informata adekuate, gjé q& e kemi poentuar si t&
pazbatuara.

Sa i pérket ndarjes sé¢ fushave, né kuadér t& fushés s& pérgjithshme té rrezikut, jané 4 nénfusha t& rrezikut dhe 33 masa t&€ propozuara, ku edhe jang t&
zbatuar t& gjitha. Ndérsa, sa i pérket fushés sé rrezikut té vecanté, jané gjithésej 13 nénfusha té rrezikut dhe 64 masa t€ propozuara, nga té cilat 63 jané
zbatuar dhe 1 masa/veprime ende jo. Pér té gjitha masat/veprimet dhe informatat tjera, mé poshté i kemi dhéné sqarimet e holl€sishme.



Pérmbledhje Ekzekutive

Raporti i pérfshin dy (2) fusha t& rrezikut, fushén e vegant dhe fushén e pérgjithshme me gjithsej shtatémbédhjet (17) nénfusha, dhe gjithse;
néntédhjet e shtat (97) masa té propozuara, nga té cilat nénétdhjet e pesé (96) jané realizuar, dhe njé (1) &shté né proces té realizimit.

Plani &éshté monitoruar né vazhdimési, dhe si referencé kané gené dokumentet e miratuara, aktet e nxjerrura té cilat kané pas t¢ b&jné
drejtpérdrejt me Planin e Integritetit apo né ményré té térthort.

Gjaté monitorimit si sfid ka qené identifikimi i rrezigeve té reja té cilat mundg té ndikojné né integritetin e institucionit dhe gé do t€ ndikonte
né ményré negative né imazhin apo besimin e institucionit, dhe pér kété éshté béré pérpjekje né identifikimin e rrezigeve t€ mundshme gé
mundé té paraqiten né té& ardhmen, dhe ményrén e ndérhyrjés pér paraqitjén, pérfshirjén né plan té kétyre rrezigeve, dhe ndérmarrjén e masave
t& nevojshme pér parandalimin e kétyre rrezigeve.

Né fazat e mé vonshme do t& béhet ndryshimi i kétyre masave né bazé té rrezigeve t€ mundshme qé mundé t€ paraqitén.

Planin pér integritet &shté i publikuar né web fagen e komunés https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2024/01/Plani-Komunal-
per-Integritet-2024-2027.pdf

Objektivat e Planit té Integritetit

Objektivi kryesor i Planit t& Integritetit &shté t& rrisé dhe rendit pérpjekjet dhe burimet pér t& parandaluar/eliminuar né ményré progresive dhe
sistematike shkaget dhe efektet shkatérruese té korrupsionit dhe té sjelljeve jo etike né Komuné.

Objektivat specifike jané:

® Sigurimi i njé mekanizmi gjithépérfshirés, ku té gjithé individét dhe njésité né Komuné, si dhe qytetarét mund t€ pérfshihen né luftén
kundér korrupsionit dhe sjelljeve jo etike né punén ¢ organeve té administratés komunale.

® Rritja e vetédijesimit t& qytetaréve mbi rreziqet e korrupsionit dhe t& sensibilizojé qytetarét dhe bizneset pér rolin e tyre né
parandalimin/eliminimin e korrupsionit dhe sjelljeve jo etike.



e  Pérmirésimi dhe forcimi i mekanizmave t& raportimit t€ rasteve t& korrupsionit dhe sjelljeve jo etike né Komuné.
. Rritja e efikasitetit né ofrimin e shérbimeve komunale.

s Krijimin dhe mirémbajtjen e partneriteteve né luftén kundér korrupsionit dhe sjelljeve jo etike.

Vlerésimi i progresit

MEé posht mundé t€ njiheni mé detajisht me ményrén e realizimit, zbatimit t&€ masave

> Masa éshté zbatuar né kohén e duhur; 22
» Masa éshté zbatuar pas afatit;1
Masa €shté zbatuar né ményré periodike; 73

Y
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Masa nuk &shté zbatuar pér shkak t&€ menaxhimit joadekuat t& procesit;

Masa nuk &shté zbatuar pér shkak t& menaxhimit joadekuat t€ institucionit;

Masa nuk &shté zbatuar pér shkak t& mungesés s¢ burimeve njerézore;

Masa nuk &shté zbatuar pér shkak t&€ mungesés s¢ buxhetit;

Masa nuk &shté zbatuar pér arsye té tjera; 1

Masa nuk &shté zbatuar pér shkak se ende nuk &shté arritur afati pér zbatimin e masés;

-
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l. Fusha e pérgjithshme e rrezikut

Né kuadér t& késaj fushe jané gjithésej 4 nénfusha té rrezikut me gjithésej 33 masa t€ propozuara pér zvogélimin/eliminimin e rrezigeve, ku
edhe jané té zbatuar té gjitha. Té gjitha kéto t€ dhéna, i kemi pasqyruar si vijon:

Progresi i arritur né fushat e pérgjithshme né kuadér té zbatimit té
Planit pér Integritet né Komunén e Rahovecit - (janar-dhjetor 2025)

35 33
30
25
20
15
10
3 0
0
Diagram
M Fusha té pérgjithshme 1
m Nénfusha 4
W Masa té propozuara 33
Masa té realizuara 33
M Masa té parealizuara 0

H Fusha té pérgjithshme B Nénfusha  Masa té propozuara = Masa té realizuara m Masa té parealizuara

Diagrami 1: Progresi i arritu né fushén e pérgjithshme né kuadér té zbatimit té Planit pér Integritet né Komunén e Rahovecit (janar —dhjetor, 2025).



Il. Fusha e vegant e rrezikut

Né kuadér té& késaj fushe jané gjithsej 13 nénfusha t& rrezikut me gjithésej 64 masa t& propozuara pér zvogélimin/eliminimin e rrezigeve nga
t& cilat 63 jané té realizuara dhe né proces jané edhe 1 masa, si vijon:

Progresi i arritur né fushat e veganta né kuadér té zbatimit té Planit
pér Integritet né Komunén e Rahovecit (janar - dhjetor, 2025)

70 64 63
60
50
40
30
20 13
0 R A : :
Diagrami
M Fusha té vecamta 1
m Nénfusha 13
M Masa té propozuara 64
Masat e realizuara 63
® Masa té parealizuara 1,

W Fusha té vecamta ® Nénfusha ® Masa té propozuara ~ Masat e realizuara M Masa té parealizuara

Diagrami 2: Progresi | arritur fushén e vecanté né kuadér zbatimit té Planit pér Integritet né Komunén e Rahovecit (janar —dhjetor, 2025).

Sfidat dhe Pengesat
Gjaté monitorimit t& Planit pér Integritet sfid ka qené identifikimi i rrezigeve t& mundshme qé mundg t¢ paraqiten, dhe ndérmarrja e masave
t& reja né ményré té parandalimit té rrezikut t¢ mundshme.

Rekomandime dhe hapat e ardhshém
Né té ardhmen duhet t& zgjerohet grupi punues pér plotésim ndryshimin e planit me nga njé zyrtar prej secilés drejtori apo njési, n€ ményré
qé t& identifikohen rreziget e mundshme, dhe ndérmarrja e masave t& nevojshme né ményré t€ parandalimit té rrezikut.



Tabela pér zbatimin e Planit té Imtegritetit né¢ Komunén e Rahovecit

i i zbatimit

1

DREJTIMI  Objektivat dhe Kryetari i 13._n§ Plani Zhvillimor Komunal mcwu- Qmﬂm fazés Pas N‘umﬂ_B:
DHE prioritetet e metodologjisé ~ Komunés, muaj 2031, é&shté¢ miratuar, ky plan ka marr Realiz pérgaditore ka té késaj mase,
MENAXHI  zhvillimit t& pér hartimine  Kryetari i pélgimin pér miratim nga Ministria ¢ uar ‘pasur véshtirési  kjo mundé té
M komunés té Planit Kuvendit, Mijedisit, ~ Planifikimit ~ Hapsinor ~ dhe ng ?8%2 largohet nga
paqarta dhe jo Zhvillimor té drejtuesit e Fm_.mmﬁ_waaw. po ashtu ka marr miratimin e ; : Plami pér
transparentesi  komunés dhe  organeve dhe Kuvendit Komunal. Integritet

dhe mos zbatimin e saj.  drejtuesit e
pérfshirja e té drejtorive
m_&gm fush mqm kemunale

Zhvillimor.



Duhet né

N 3. Neé bazaditore, béhet pérditésimi i

Ou_ams publik Pérditésimi i Kryetari i

negativ dhe informatave Komunés, vazhd informatave, aktiviteteve dhe lajmeve pér mmm__n nWm- vazhdimési té
humbja e né ueb fagene  Kryetarii imeési ngjarjet q& ndodhin né dhe pér institucionin  uar ~ gov.netra béhet

besimit té Komunés pér  Kuvendit, e komunés s& Rahovecit. Transmetimi i hovec/?pa pérditésimi i
publikut né t'i informuar drejtuesit e mbledhjeve té Kuvendit béhet online né ge_1d=200 informative.
punéne qytetarét dhe  drejtorive Ueb fagen zyrtare, kanalin youtobe dhe 000069

administratés mediat pér komunale facebook.

komunale dhe aktivitetet e

Kuvendit komunés

Komunal pér

shkak té&

transparencés sé
pamjaftueshme

Mospérputhja Rishikimii ~ Kryetarii
dhe pagartésiae  organizimit té

pérgiegjésive né  brendshém té

administratén administratés

komunale pérmes
Rregullores wﬁaﬂ%ﬁaﬁ e ﬁu%em & wﬁmm.
pér Administratés

organizimine  drejtuesit e
brendshém drejtorive



dhe dhe
sistematizimin  udhéhegésit
e vendeve té e sektoréve

ktimii Té Kryetari i 1
n.,ﬁm _ monitorohet Komunés dhe  muaj
| dhe Hmﬁoﬁewﬁ drejtuesit e
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punés miratimi i
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NJEREZ  dheté Njerézore, hovec/?cat
ORE, mjaftueshém drejtuesit e =317
SJELLJA drejtorive

ETIKE

DHE

PROFESI

ONALE E

TE

PUNESU

ARVE
e =,

Té béhet jésia e Né 11. Béhet analiza e nevojave pér trajnim koh¢ E
analiza e Burimeve wvazhd pas kohe, né bazé té analizave, nevojés pér Realiz
nevojave pér Njerézore, imési trajnim, mbahen trajnime t& koh& pas yar
trajnime drejtuesit e kohéshme.

drejtorive

“Té& béhet Né
vlerésimi i vazhd
ndikimit t& imési
trajnimeve t&

‘mbajtura 5%520 __

Eg_ah.m amw (AP, .
té trajnimeve pasi @m kjo &shté né mandatin



IKAP-it. Cdo zyrtar g& merr pjesé né trajnim
pas pérfundimit t€ trajnimit plotéson
formularin e vlerésimit té& trajnimit n& IKAP.




Delegimi i kodit ~ Raportimi i Kryetari i Ng 17. Raportohet né vazhdimsi pér zbatimin e E

komunal t& zbatimit i Komunés dhe vazhd Kodit t& Etikés. Realiz
etikés pér gjithé  Kodit té Etikés  Kuvendit, imési uar
zyrtarét komunal  pér gjithé Njésia e
pérfshiré zyrtarét  zyrtarét Burimeve
publik, t& komunal Njerézore,
zgjedhurit dhe t¢  pérfshiré drejtuesit e
eméruarit. zyrtarét publik, drejtorive dhe
té zgjedhurit udhé&heqésit e
dhe t& sektoréve
eméruarit

Mungesa e Njésis¢  pér Njésiae Né 19. NJBNJ mban evidencé pér dhuratat, si dhee E
informimit dhe Burime Burimeve vazhd informon stafin pér rregullat e pranimit t¢ Realiz
mos raportimit &  Njerézoré Njerézore, t&¢  imési dhuratave. uar

..%ﬁ&ﬁcm nga krijion  njé gjithe
tarét ~ tek regjistér pér népunésit

"_wﬁ%e&ﬁ e regjistrimin e publik

Komungs (neni dhuratave &

Q &,ﬁ Hm i pranuara nga

: ( XK népunésit;

Shérbimin  Civil
té

Republikés sé
Kosovés)



Niveli i T& sigurohet Né 21. Mbahen takime té rregullta pér prezantimin E
pamjaftueshém i mbajtjae Komunés dhe  vazhd dhe diskutimin e raportimit té korrupsionit, Realiz
ndérgjegjésimit  takimeve té Kuvendit dhe  imési dhe té aktiviteteve t& tjera t& pa ligjéshme. uar
té punonjésve pér  rregullta drejtuesit e

raportimin e ndérmjet drejtorive

korrupsionit dhe menaxhmentit Njesiae

aktiviteteve  t€ dhe personelit  personelit




adekuati
buxhetit vjetor
komunal.

T& sigurohet

pjesémarrja e

té gjitha paléve
relevante gjaté
planifikimit t&

buxhetit;

Kryetari i
W.oEcnmw. dhe
drejtuesit e

drejtorive

Komunés dhe
buxhet dhe
financa

Né
vazhd
imési

23

25.

drejtorive relevante mban dégjime buxhetore  Realiz

Kryetari i Komunés s¢ bashku me drejtoréte E

né bazé t& ligjit, né té gjitha vendbanimet e yar
Komunés, me OJQ, Sindikata, Biznese etj.

Vazhdohet hartimi mé i detajuar n¢ ményré £
q& miratimi i raporteve t& shpenzimeve t& Realiz
kryhet ashtu si¢ éshté béré planifikimi i yar

buxhetit.

Té vazhdohet
me
informimin e
vazhdushém
rreth
degjimeve
bugjetore.




Raportim Drejtoria pér 3 29. Drej pér Buxhet dhe Financa pérp

rregullt pér Buxhet dhe muaj dhe raporton, raporte financiare né baza Realiz
shpenzimet Financa mujore. uar
buxhetore dhe

realizimin e

buxhetit
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adekuat i miratimi i WoBEam. vazhd shérbim t& qytetaréve. ku fillon procedura ¢ Realiz

nognﬁmﬂown procedurés sé Drejtoria e imési wmarmmwfm nga .wanmo:ﬁ Nvﬂm_.m m@c _.E,wn_mr uar
”gumwgo Administratés 7 e
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Rap i Drejtorét e Né 37. Raportim i rregullt né bazé t& planit pér E
rregullt mbi drejtorive vazhd implementimin e rekomandimeve té AB. Realiz
zbatimin e gmmn uar
rekomandimev

e té auditimit




wswrws.: i Njésia e 41. Né vazhdimési publikohet plani, sipas datave
transparenca dhe  Planit t& prokurimit 1uaj té Ligjit té Prokurimit. Realiz
mbikéqyrjae pa  Prokurimit né uar gov.net/ra
mjaftueshme e ueb fagen e . hovec/?cat
prokurimit komunés =30116
publik

Né 43. Jang t& caktuara pika t& te&
m népérmjet sistemit t& w&gﬁ%mﬁ

omgumwﬁ duke prokurimit
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ZHVILLI Mungesa apo Hartimi, Kryetari i . 45, Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe
MI mos rishikimi rishikimi, Komunés, j Turizém, ka té miratuar Strategjin e Realiz
EKONO dhe pérditésimi i pérditésimisi  Drejtoria pér Zhvillimit, Ekonomik Lokal, e cila zbatohet yar Strategjia e zl
MIK dokumenteve dhe miratimii  Zhvillim né vazhdimési. lokal ekonomi
LOKAL  strategjike pér dokumenteve ~ Ekonomik
zhvillim strategjike pér
ekonomik lokal zhvillim
ekonomik té
komunés
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Pjesémarrjae  Kryetari i Ng 49. Ng té gjitha komisionet pér vlerésimin e E
shoqérisé Komunés; vazhd kérkesave merr pjesé njé anétar/e nga Realiz
civile ng Drejtoria pér  imési shogéria civile. (At
vlerésimin e Zhvillim

kérkesave pér  Ekonomik




‘Manggsi né

rregullativén e
brendshme qé
lidhet me fushén
e planifikimit
urban dhe rural

Té& zhvillohet
rregullativa e
brendshme
duke
pércaktuar
kritere té qarta
té duhura qé
adresojné
rreziget
kryesore ng
procesin e
planifikimit
urban dhe rural
dhe
parandalojné

Kryetari i 12
Komunés, muaj
Drejtoria pér .
Urbanizém

dhe Mbrojtje

té Mjedisit

53. Eshté miratuar PZHK (Plani Zhvillimor i

Pjeser

Komungs) ndérsa HZK- (Harta Zonale e ishte

Komunés) éshté né proces t& miratimit, harta
zonale do té rregullojné procesin e dhénies
s¢ lejeve ndértimore.

Realiz
uar

rks-
gov.net/ra
hovec/fne
wsept=mir
atohet-
plani-
zhvillimor
-komunal-
per-tete-
vitet-e-
ardhshme-

T& hartohet,

‘miratohet

Hartés Zonale
né ményré qg
té rregullohet
procesi i
dhénjés sé
lejeve
ndértimore.




Té sigurohet Né 57. Eshté béré trajnimi i stafit né fushén e E Té vazhdohet

trajnimi i stafit vazhd planifikimit urban dhe rural. Realiz ‘me trajnimin
planifikimit

_ urban dhe rural

AND Mungesa e Shtimi i Kryetari i Né mw Zw wﬁ%vﬁuﬁu me ejt :
RDETE  kontrolleve  kontrollevené  Komunés, vazhd Inspektoratit jané duke u béré kontrolla =m Realiz
NDERTI  konsistente mbi  vendete Drejtoria pér  imési teren, uar
MIT DHE ndértimet (vend ~ ndértimit, me  Urbanizém

KONTRO  punishtet) qéllim t& dhe Mbrojtje

LLI ndalimitme  t& Mjedisit

wog té

CHWW.ENWE vazhd
dhe Mbrojtje  imési
t& Mjedisit

dhe Njésia e
Burimeve
Njerézore




Mungesa e Organizimi i Drejtoria e Né 63. Inspektorét kan& marré pjesé né trajnime té¢ E
kapaciteteve frajnimeve inspektimeve, vazhd ndryshme profesionale si : “Plotésimi i Realiz
profesionale té profesionale Njésia e imési procesverbalit té inspektimit"".

inspektoréve pér inspektoret  Burimeve

Mungesa e Drejtoriae ~ Né

Kkentolleve fibi Fugizimi i inspektimeve vazhd

operatorét sistemit t¢ Ll
ekonomik




ARSIMI Emacwwmu:

PUBLIK  shérbimeve
arsimore jo
adekuat dhe i
paefektshém

edukimit
&shté efikas

né sektorin e
nuk

planifikim i
shérbimeve
arsimore
bazuar né
nevojat dhe
dinamikén e
rritjes sé
numrit t&
nxénésve.

Rekrutimi i

stafit t& duhur
arsimor,
kujdesi i
veganté  né
marrjen e stafit
pér zonat ku ka
nevojé;

urgjente.

Té sigurohet Kryetari i

Komunés dhe
Drejtoria e
Arsimit

12
muaj

imési

Al

me punésimin e asistenteve pér fémijé me
nevoja t& vecanta arsimore (qé éshté béré né
muajin shtator t& vitit 2022) dhe ka vazhduar
me rekrutimet pér shérbimet pedagogjiko-
psikologjike pér vitin shkollor 2023/2024.
Meé 08.02.2023 DKA ka hapur konkurs pér
rekrutimin e psikologéve dhe pedagogéve

dhe nga ky konkurs jané pranuar 4

psikologé/e dhe 4 pedagogg/e té rinjé, té cilét
kané filluar t& punojné né shkollat e
Komunés sé Rahovecit. Gjaté vitit 2023 jané
hapur 4 konkurs pér asistenté/e peér fémijé me

nevoja té veganta. Edhe gjaté vitit 2024 jan¢

punsuar 2 asistenté/e pér fémijé me nevoja
& veganta.
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Rishikimi i
procedurave
operacionale
pér rekrutimin
e stafit né
sektorin €
edukimit pér t&
siguruar
kontrolle
adekuate  té
integritetit,
p.sh. pérfshirja
e OJQ-ve,
aktoréve &
tjeré té jashtém
né panelet
intervistuese,
dhe rritja e
transparencés
sé procesit té
intervistimit,
rritja ©
publicitetit t&
rezultateve té
pérzgjedhjes.




SHENDE
TESIA
DHE
MIREQE
NIA
SOCIAL
E

Hapésira dhe

shéndetésore jo
efikase né
oftimin e
shérbimeve
shéndetésore.

Rishikimi dhe
revidimi i
prioriteteve pér
pérmirésime
né
infrastrukturé
dhe sigurimin e
hapésirave &
nevojshme pér
shérbime
shéndetésore.

Drejtoria pér
Shéndetési

institucioneve
‘shéndetésore

12
muaj

71. Eshté pérfunduar insfrastruktura né Qendren  E

Kryesore t&é Mijeksis Familjare ku edhe Realiz
njéherit éshté siguruar hapsira e nevojshme

pér shérbime shéndetsore.

uar

Té vazhdohet
me
pérmirésimin
e
infrastrukturé
s dhe
shérbimeve,
edhe népér
gendra té
tjera té

mjekésisé
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E efektivitetit, aktef Wanbmm dhe gn vazhdimési jané qartésuar procedurat pér Realiz
PUBLIK  cilésia e nénligjore si Drejtoria imési lejet pér shérbimet ﬂmwwm»mwn jané léshuar yar
E DHE transparencés jo dhe gartésimii pérkatése pér leje per shérbime sipas akteve dhe
LICENCI e kénaqshme né procedurave shérbime procedurave ligjore. Duke respektuar
MI I ofrimin e pérlejet pér publike dhe udhézimet, dhe rregulloret komunale.
TYRE shérbimeve shérbimet licencimin e

publike pérkatése tyre
publike.

kryhen "w%%m dhe. pa
burokratike. _




‘profesional,
ndérsa pagesa
dhe dérgimi i
vendimit té
béhet né zyrat
wEmmo nga

menaxhimin e
mbeturinave;
pérmirésimi i
kornizés
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Mungesa e
partneritetit me
shoqéring civile
né fushén e anti-
korrupsionit dhe
bashképunimit
me komunitetin e
bizneseve

,_,m NwS:c:a:
partneritete me
shogéring
civile né
fushén e anti-
korrupsionit
duke
themeluar
grupe pune
teknike pér
menaxhimin e

Té rritet
rrjedha e
informacionit
dhe publikut
lidhur me

parandalimin e

NJESS i

Komunés,
Drejtoria
pérkatése dhe
Njésia e
Informimit

sﬁa

imési

imési

mw Zm Hm E_Em m:.ﬁﬂ ﬁgﬁnmn dhe vendimet E

qé merr kryetari i Komunés, njé anétar i Realiz
pérket shoqérisé civile duke i pérfshiré direkt  yar
né proceset vendimmarrése.
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gﬁﬁwmm &

korrupsionit
dhe t&
aktiviteteve t&
luftés kundér

Rritja Drejtoria pér Né

Zhvillimit &ga& vazhd

profesional
nevojés.

Licencimi i KP
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ka  leht&suar
punén e Bm_aam."
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Rini, Kulturg
dhe Sport.
Te gjitha
aktivitetet
kulturore
sportive  dhe
rinore, &
planifikohen
me buxhet pér
¢do vit nga
DKRS-ja

kulturore per t€ rinjét.

P
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93. Zbatimi i programeve t& integritetit do t&
pamjaftueshém i programeve té monitorohet  n&  vazhdimési me
programeve té integritetit, mekanizma pérkatés, do té& rishikohet

%M.m:ﬁng. Sk MMWM”%H%WMM periodikisht dhe do 1& azhurnohet né

pajtueshmérisé dhe fushat pér pérputhje me zhvillimet relevante
pér té rinj tE rinjté normative, institucionale, procedurale
dhe t& personelit brenda mjedisit t&
Jjashtém dhe t& brendshém t& Komunés.

Sonmumaﬁ €
kérkesave pér
ndarjen e

subvencioneve
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